PORTARIA Nº 07/R/2023

Define a nova composição dos membros do Comitê de Ética no Uso de

Animais - CEUA, da Universidade do Vale do Paraíba - Univap.

O Reitor da Universidade do Vale do Paraíba, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

- A necessidade de substituir membros titulares e suplentes do

Comitê de Ética no Uso de Animais – CEUA.

- Adequação do comitê de Ética no Uso de Animais – CEUA do

Instituto de Pesquisa e Desenvolvimento da Universidade do

Vale do Paraíba - Univap;

-    O disposto na Lei no. 11.794 de 08/10/2008

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar membros titulares e suplentes para composição do CEUA:

Dra. Cristina Pacheco Soares Coordenadora

Dra. Luciana Barros Sant´Anna  Vice-Coordenadora

Esp. Hanna Sibuya Kokubun - Titular

Dra. Walderez Moreira Joaquim- Suplente

Representantes do Centro de Reabilitação

de Animais Silvestres

Me. João Benício de Almeida - Titular

Dra. Emilia Angela Lo Schiavo Arisawa - Suplente

Representante da Saúde

Dra. Maiara Lima Castilho -Titular

Rayres Soares Gracia - Suplente

Representante da Eng. Biomédica

Dra. Flávia Villaça Morais - Titular

Me. Priscila M. Sarmeiro Marciano Leite - Suplente

Representante das Ciências Biológicas

Dra. Heloisa Orsini de Souza - Titular

Dr. Raduan Hage - Suplente

Médica Veterinária

Juliana Teixeira Pedroso – Titular

Isabelle de Paula Ribeiro- Suplente

Representante do corpo Discente

Marcia Aparecida Renno Ribeiro – Titular

Benedita Marques – Suplente

Presidente Organização Não

Governamental Virei Vira-Lata

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE   PUBLIQUE-SE   CUMPRE-SE

São José dos Campos, 09 de fevereiro de 2023

        Milton Beltrame Junior, Prof. Dr.

Reitor da Univap